
Yrkande - ärende 27 Beslut om ny idrottshall vid Mariedalskolan 

I yttrandet från barn- och utbildningsnämnden den 15 september till kommunstyrelsen står det: 

“…den befintliga idrottssalen som är lokaliserad i källarplan med bristande utrymningsvägar 
innebär att undervisning inte kan bedrivas i idrottssalen för alla elever på Mariedalskolan. 
Elever i anpassad grundskola kan på grund av bristande utrymningsvägar idag inte ha sin 
undervisning i idrottssalen. Lokalbrist leder till att alla klasser inte får lektioner i idrottshallen 
utifrån behov och det faktum att hallytan är för liten innebär att det inte är möjligt med en allsidig 
undervisning. Få och icke ändamålsenliga omklädningsrum och duschar innebär idag minskad 
trygghet och bristande integritet för eleverna samt schemaläggningsproblematik för personal. 
Mariedalskolans elever i årskurs 6 har under läsåret 2024/2025 haft idrott på sportcentrum.”  

I Bilaga 1 till yttrandet, “Verksamhetens risk- och konsekvensanalys gällande senareläggning 
eller utebliven byggnation av idrottshall vid Mariedalskolan” stod det vidare att: 

●​ “Undervisningen i idrott och hälsa kommer fortsatt inte att kunna genomföras i enlighet med 
läroplanens krav, då nuvarande idrottshall är för liten och inte anpassad för dagens krav 
undervisning” 

●​ “Elever i rullstol utestängs från undervisning på lika villkor, vilket kan leda till att kommunen 
bryter mot diskrimineringslagen och FN:s barnkonvention” 

●​ “Skolan förblir utan en gemensam samlingssal, vilket skapar hinder för större 
skolgemensamma aktiviteter, avslutningar, kulturevenemang och trygghetsskapande 
insatser.” 

En av de skolgemensamma aktiviteterna är talangtävlingen på Mariedalskolan, M-Factor. Det är 
“årets höjdpunkt på Mariedalskolan”. Det stod på kommunens Facebook-sida den 20 maj. 
Elever i den anpassade grundskolan kunde inte delta eftersom de inte kunde komma till 
idrottshallen. Dessa elever utestängdes alltså från skolans populäraste arrangemang… 

De behov som barn- och utbildningsnämnden redogör för i förstudien är fortsatt giltiga. Under 
nuvarande förhållanden kan inte undervisningen i idrott och hälsa genomföras i enlighet med 
läroplanens krav och diskrimineringen fortsätter av elever i anpassad grundskola eftersom de 
på grund av bristande utrymningsvägar inte kan ha sin undervisning i idrottssalen. 

 

Yrkande: 

Kommunstyrelsen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att starta projektering och 
genomförande av en ny idrottshall vid Mariedalskolan. 
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